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mere, end der er nødvendigt, for at udføre 
Arbejdet, fordi de, som have givet Tilbud: 
ogsaa ville have Fortjeneste derved. Paa' 
den Maade kan man naturligvis i Forbm-1 
delsc med andre Ting fordyre Arbejdet, 
men saa har man ikke-Lov til at paastaa, 
it det er Arbejderne, som ere Skyld i Ar- 
bejdsløsheden, Skyld i, at Arbejdet fordyres, 
og ikke kan betale sig. 

Ja, med disse Bemærkninger tror jeg 
at have tilbagevist den Sigtelse eller den' 
Påastand, den ærede Konseilspræsident: 
fremsatte, og naar han sagde, at Epidemi- 
hospitalet ér ' fremmet meget stærkt, saa. 
stærkt endogsaa, at det vil blive færdigt 
et Aar førend beregnet, vil det jo egentlig 
ikke sige noget, naar vi ikke vide' hvor; 
lang Tid der var beregnet. Th i  sæt der 
er beregnet 6 Aar t i r  det, og det : bliver 
færdigt/i 5 Aar, saa ,er det jo ikke saa 
overdreven Iltogshastighed, hvormed der 
køres frem. Notorisk er det, og dérpaa 
er. der overhovedet ikke svaret, at man 
ikke h a r  haft sine Forarbejder færdige til 

' Gedser -Warnemünde - Færge - Spørgsmåålet 
eller har kunnet fremme Opførelsen af et 
nyt kongeligt Bibliotek. Dét glæder mig,; 
at paa disse Punkter er ' d e t  æì'eder)Vlèd-; 

, . . i .lem for Ringkøbing Amts 1ste alglfredf{ 
(J. G. Christensen) enigt med mig,. ligesom 
han ogsaa udtalte sin Enighed med mig i, 
at man skulde lade Arbejdet udføre her i 
Landet, naar det daf paa nogen Maade 
var muligt, det vil sige det samme, som 
jeg sagde, naar man ikke derved favoriserer 
de enkelte -Arbejdgvirksomheder p a a  ..én! 
unaturlig Maade, ;men de komme til at ud-, 
føre Arbejdet til den Pris, det virkelig er 

o værd, ' og : med Seil rimelig Avåncei v  Jeg 
siger, jeg glæder mig over, at det ærede 
Medlem for Ringkøbing : Amts 1ste Valg-i 
kreds er enig med "mig heri, idet jeg -gaar 
ud fra, åt selv Om Regeringen -  det praler 
Regeringen jo altid!"af, og Regeringens, 
Medlemmer ere jo gode Højremænd 홢j 
ikke ville tage noget Hensyn til  Socialde-j 
mokraterne og helst; gøre det modsatte af, 
hvad Socialdemokraterne ønske; selv om 
den Sag, de forsvare og fremføre, er nok 
saÇj, god, vil der dog blivö/taget noget mere 

, Hensyn dertil, naar den ogsaa støttes af 
Flertallet her i denne Sal,  og j eg har for- 
staaet det saaledes, at .det ærede Medlem 

f o r  Ringkøbing Amts 1ste Valgkreds ved 
sine Udtalelser ønsker åt sige : Vi ønske 
ogsaa Statens Arbejder fremmede paa en 
saadan Maade, at de kunne bidrage til i 
nogen Grad åt modvirke Arbejdsløsheden, 
og vi ønske ogsaa, . at Statens Arbejder: i 

saa stor. Udstrækning, som det > er muligt, 
udføres af danske Arbejdere. 

J.  C. Ghristénsen: Jeg finder ikke 
paa nærværende Tidspunkt Grund til at 
komme ind paa de forskellige Udtalelser, 
som ere faldne, siden jeg sidst havde Or- 
det. Dér kunde nok være nogen Anled- 
ning for mig t i l  at sætte et Par Anmærk- 
ninger til,,, hvad den ærede Ordfører for 
FQrespørgerne." kom frem med, men det 
skal jeg ikke komme ind paa ved denne 
Lejlighed ; der bliver jo siden Plads for 
os til at tale om den Ting. Jeg har 
begæret Ordet for at opfordre Tinget til 
at fastslaa et Udbytte af denne Forespørg- 
sel. Der er nemlig et Par Ting, hvorom 
der har været Enighed i alt Fald mellem 
de Medlemmer, som have talt, og. det er, 
at Staten ved Udførelsen af sine Arbejder 
bør tage Hensyn til Forholdene paa Ar- 
bejdsmarkedet, at Staten bør planlægge 
Udførelsen af sine Arbejder saaledes, at 
Udførelsen virkelig kommer til at falde 
paa Tider, hvor det ikke generer Forhol- 
dene paa Arbejdsmarkedet, men tværtimod 
kommer: Arbejderne til Hjælp i Arbejdsløs- 
hedstider. Det kan Staten godt gøre, og 
det er i alt Fald rent forkert, at Staten 
lader Sagerne: ligge heri og ikke f remiiier' 
dem. Jeg mener -  og det antager jeg, 
de allerfleste Medlemmer mene 홢 at der 
er Grund til at udtale, at man ønsker Sta- 
tens Arbejde fremmet saaledes, at man 
tager Hensyn til Forholdene paa Arbejds- 

, markedet. Naar der er megen Foretagsom- 
hed i Retning af Byggearbejder og deslige 
hos privaté,; er det i Virkeligheden des- 
værre tidt saa, at vi ogsaa ville være med. 
Undertiden er det her i Landet saa, . at 
naar private bygge stærkt og indrette for- 
skellige Ting, er det ligesom ;der farer og- 
saa Interesse i os for pludselig paa dette 
Tidspunkt at tage fat, saa ville vi; ogsaa 
med. Der var maaske lige saa god Grund 
til, om ikke at gøre det modsatte, saa dog 
at sørge for, naar vi have Arbejder, som 
vi skulle have fuldførte, da netop at tage 
fat paa dem i Tider, hvor de private ikke 
havde saa travlt. Og dernæst har det jo 
vist sig her under Debatten, at der virke- 
lig er god Stemning for, at  de t  saavidt, , ' ' :,,. 홢 , 
muligt skal være danske Mænd, der 
skulle udføre Arbejdet, ikke saaledes 
at forstaa, at vi skulle indføre; en kun- 
stig Beskyttelse, som skulde skabe kunstigt 

I. Arbejde: her i Landet, thi det vil Tinget 
sikkert ikke være med til, og det vil jeg 
paa ingen Maade være med til, men dog 


